АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2021							      			№ 755

О внесении изменений в постановление
от 07.12.2017 №1375
[bookmark: _GoBack]
В целях совершенствования нормативного регулирования, на основании ст.24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.12.2017 № 1375 строку «Объёмы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
«
	Объёмы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит 5236,4 тыс.руб.,
в том числе:

	Годы реализации
муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	Бюджетные ассигнования
	Внебюджетные источники
	Итого

	Муниципальный бюджет
	Областной
бюджет

	2018
	53,0
	1000,0
	-
	1053,0

	2019
	20,0
	338,0
	-
	358,0

	2020
	20,0
	338,0
	-
	358,0

	2021
	17,8
	338,0
	-
	355,8

	2022
	1217,8
	338,0
	-
	1555,8

	2023
	1217,8
	338,0
	-
	1555,8

	Всего
	2546,4
	2690,0
	-
	5236,4

»
2. Внести изменения в раздел «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.12.2017 № 1375 согласно приложению.
3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника управления молодежной политики, физической культуры и спорта.

Глава города Оби
Новосибирской области  						      П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 31.08.2021 № 755

Перечень программных мероприятий

	Наименование

	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Значение показателя
в том числе по годам реализации
	Ответственный исполнитель

	Ожидаемый результат

	2018
год
	2019 год
	2020  год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача № 1. Обеспечение организационной поддержки деятельности ТОС

	1. Создание системы территориального общественного самоуправления в городе Оби
	количество
	мер.
	постоянно
	постоянно
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Рост количества учрежден
ных ТОС

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Оказание содействия инициативным группам граждан в проведении собраний, конференций граждан по организации ТОС
	количество
	мер.
	по мере необходимости
	постоянно
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных в качестве юридического лица

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Оказание содействия в проведении выборов органов ТОС
	количество
	мер.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных в качестве юридического лица

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Проведение семинаров, круглых столов для представителей ТОС
	количество
	мер.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных в качестве юридического лица

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Включение представителей органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятие управленческих решений, затрагивающих интересы территории, охваченной ТОС
	количество
	мер.
	постоянно
	постоянно
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Увеличение количества жителей,вовлеченных в организацию и проведе
ние совмест
ных с органами местного самоуправления мероприя
тий по обсужде
нию социально значимых проблем

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-

	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Задача 2. Информирование населения о создании и направлениях деятельности ТОС

	6.Создание на официальном сайте города Оби информационного раздела о территориальном общественном самоуправлении
	количество
	мер.
	постоянно
	постоянно
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Повышение уровня информированности жителей города Оби

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7. Регулярное информирование населения через газету «Аэро-Сити» на территории города Оби о ТОС.
	количество
	мер.
	постоянно
	постоянно
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Повышение уровня информированности жителей города Оби

	стоимость единицы
	тыс. руб.

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.

	- областной бюджет
	тыс. руб.

	- местный бюджет
	тыс. руб.

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Задача 3. Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации членов ТОС,
обеспечение финансовой поддержки

8. Проведение городского конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности  территориальных общественных самоуправлений в городе Обь Новосибирской области
	количество
	мер.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Увеличение количества социально значимых мероприятий

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	1053,0
	358,0
	358,0
	355,8
	355,8
	355,8
	2836,4

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	1053,0
	358,0
	358,0
	355,8
	355,8
	355,8
	2836,4

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	100000,0
	338,0
	338,0
	338,0
	338,0
	338,0
	2690,0

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	53,0
	20,0
	20,0
	17,8
	17,8
	17,8
	146,4

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9. Проведение
конкурса социально
значимых инициатив (проектов) среди
территориального общественного
самоуправления города Оби Новосибирской области
	количество
	мер.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Увеличение количества социально значимых мероприятий

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	1200,0
	1200,0
	2400,0

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	1200,0
	1200,0
	2400,0

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	1200,0
	1200,0
	2400,0

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.Оказание содействия органам ТОС в проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства

	количество
	мер.
	по мере необходимости
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Увеличение количества социально значимых мероприятий

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11. Оказание содействия органам ТОС в участии  конкурса на предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Новосибирской области
	количество
	мер.
	по мере необходимости
	Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города
	Увеличение количества социально значимых мероприятий

	стоимость единицы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

______________